
2025/86/0127

 Comune di Padova

Settore Contratti Appalti e Provveditorato

Determinazione n. 2025/86/0127 del 05/03/2025

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO
PER INTERVENTI URGENTI PER LA SICUREZZA E IL DECORO DEI 
MANUFATTI EDILI, MANUFATTI IN FERRO, ARREDI E IMPIANTI 
ALL’INTERNO DELLE AREE VERDI SUDDIVISO IN LOTTI SECONDO I CAM 
(DM 23.06.2022, DM 10.03.2020). LOTTO 1: AREE VERDI PUBBLICHE E 
SCOLASTICHE, EDIFICI IN AREE VERDI. CHIUSURA PROCEDIMENTO DI 
VERIFICA DELLE DICHIARAZIONI RESE IN SEDE DI GARA E 
AGGIUDICAZIONE A FAVORE DELL’IMPRESA GIOSA INNOVATIVE 
CONSTRUCTION SRL (CIG: B33F94F4F9). 

IL CAPO SETTORE
Contratti Appalti e Provveditorato

IL CAPO SETTORE
Verde Parchi e Agricoltura Urbana

PREMESSO che con delibera  di  G.C.  n.  241 del  07/05/2024 è  stato  approvato  il  progetto
denominato “Accordo quadro per interventi  urgenti  per la sicurezza e il  decoro dei manufatti
edili, manufatti in ferro, arredi e impianti all’interno delle aree verdi”  per la durata di 3 anni  da
finanziarsi con fondi propri, suddiviso nei seguenti 3 lotti:

- LOTTO 1: Aree verdi pubbliche e scolastiche, edifici in aree verdi - Importo complessivo di
progetto  € 385.490,30;

- LOTTO 2: Aree ludiche e sociali - Importo complessivo di progetto € 255.994,83;

- LOTTO 3: Giardineria comunale - Importo complessivo di progetto € 177.370,80.

DATO  ATTO  che  negli  elaborati  di  gara  è  previsto  l’affidamento  mediante  lo  strumento
contrattuale dell’accordo quadro (art. 59 D.Lgs 36/2023);

RICHIAMATA la determinazione a contrattare 2024/19/0146 del 26/08/2024 con la quale sono
state approvate  le  condizioni  essenziali  del  contratto  e  le  modalità  di  scelta  del  contraente
stabilendo:

- di ricorrere a procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. 36/2023, con il criterio del
prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara,
con l’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di
ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata secondo il METODO A di cui
all’allegato II.2 al Codice (ai sensi dell’art. 54 comma 1 del D.lgs. 36/2023);

- di procedere con la cosiddetta “inversione procedimentale” prevista dall’art. 107, c.3 del
D. Lgs. 36/2023;

VISTO il bando e disciplinare di gara pubblicato, ai sensi di legge, in data 03/10/2024;

RITENUTO di procedere all’affidamento del Lotto 1: Aree verdi pubbliche e scolastiche, edifici in
aree verdi;

VISTI i verbali del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato relativi alle sedute di gara in data
18/11/2024 e 26/11/2024 dai quali risulta che la miglior offerta, applicato il sistema di esclusione
automatica dalla gara delle offerte pari o superiori alla soglia di anomalia, è quella presentata
dall’impresa  Giosa Innovative  Construction  Srl con sede a  Barletta  (BT),  con il  ribasso del



2025/86/0127

15,970% e che, verificata la regolarità della documentazione amministrativa presentata dalla
miglior offerente, la proposta di aggiudicazione consegue alla graduatoria di gara stessa;

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto ha verificato la congruità del costo della
manodopera  relativamente  al  rispetto  dei  minimi  salariali  indicati  nelle  apposite  tabelle
ministeriali (come da nota agli atti prot. n. 0102741 del 19/02/2025); 

PRESO ATTO, come da relazione in data 05/03/2025 sull’esito del procedimento di verifica,
che:

� nell'ambito  della  procedura  svolta  il  legale  rappresentante  dell’impresa Giosa Innovative
Construction   Srl,  con  sede  a  Barletta  (BAT)   in  Via  Imbriani  n.  89,   C.F.  e  P.  IVA
08687370729, ha presentato dichiarazione sostitutiva di certificazione e sostitutiva di atto di
notorietà, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

� con nota trasmessa via pec prot. gen. n. 19658 del 13/01/2025 del Settore Contratti Appalti
e  Provveditorato,  si  è  comunicato  l'avvio  del  procedimento  di  verifica  delle  dichiarazioni
rese; 

VISTE le note dei seguenti  Enti  dalle quali  risulta confermata la veridicità delle dichiarazioni
rese dall'Impresa:

� Ministero della Giustizia  – Sistema Informativo del Casellario – Certificato del Casellario
Giudiziale acquisiti tramite FVOE del 31/10/2024 e del 13/02/2025;

� Ministero della  Giustizia  – Sistema Informativo del  Casellario  –  Certificato  dell’Anagrafe
delle sanzioni amministrative dipendenti da reato acquisito tramite FVOE del 03/10/2024; 

� Cancelleria Fallimentare presso il Tribunale di Trani del 15/01/2025;

� D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità Contributiva),  acquisito  on-line  mediante
l'accesso al sito www.inps.it del 19/11/2024; 

� esito  verifica  regolarità  fiscale  acquisito  tramite  Sistema  Informativo  FVOE  in  data
31/10/2024 quanto all’assenza di irregolarità definitivamente accertate;

� esito  verifica  regolarità  fiscale  acquisito  tramite  Sistema  Informativo  FVOE  in  data
04/11/2024 quanto all’assenza di irregolarità non definitivamente.

 
DATO ATTO, con riferimento all’assenza della causa di esclusione di cui all’art. 94 c.2, D.Lgs
36/23, che dai certificati del casellario giudiziale acquisiti non risultano provvedimenti interdittivi,
fatta salva l’acquisizione della documentazione antimafia ai fini della stipulazione del contratto.

ACQUISITA la visura camerale anche per l’accertamento dell’assenza dello stato di liquidazione
giudiziale, liquidazione coatta o concordato preventivo.

DATO ATTO, in ordine al possesso dei requisiti  di capacità economica-finanziaria e tecnico-
professionale, che l’impresa ha prodotto idonea documentazione in sede di gara.

DATO ATTO che la ditta ha dichiarato di non aver violato le norme sulle assunzioni obbligatorie
di cui alla L. 68/1999 e da visura camerale risulta che la stessa ha più di 15 dipendenti; con nota
prot. Comune di Padova 26658 del 16/01/2025 è stato richiesto all’Ufficio Collocamento Mirato di
Barletta-Andria-Trani  conferma  dell’ottemperanza  alla  normativa  suddetta.  Il  predetto  Ufficio,
dopo aver richiesto all’impresa in  oggetto di dare riscontro circa il  numero di  dipendenti  e il
numero di disabili in carico, ha inviato la nota acquisita al prot. n. 99783 del 18/02/2025, con la
quale attesta che l’impresa Giosa Innovative Construction srl non è assoggettata agli obblighi
tipizzati dalla L. 68/1999.

RILEVATO che dalla dichiarazione prodotta ai sensi del D.P.C.M. 187/91, non si evidenzia la
violazione del divieto di intestazione fiduciaria posto dall’art. 17 L. 55/90.

DATO  atto  che,  a  seguito  verifica  effettuata  accedendo  al  Casellario  Informatico  presso
l’Osservatorio  dei  Contratti  pubblici  di  lavori  servizi  e  forniture,  si  è  riscontrata  l’assenza di
annotazioni pregiudizievoli a carico dell’impresa.

DATO ATTO che l’Impresa ha l’idoneità tecnico – professionale di cui all’allegato XVII comma 1
del D.lgs. 81/2008 in quanto:

� è stato acquisito il DVR di cui all’art. 28 del D.lgs. 81/2008 (depositato presso il Settore);

� è stato acquisito il DURC;



2025/86/0127

� si è accertata l’assenza di provvedimenti di sospensione o interdittivi di cui all’art. 14 del
D.lgs.  81/2008,  come  risulta  dalla  visura  effettuata  presso  il  casellario  informatico
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione.

DATO atto che, ai fini del controllo sulla veridicità della dichiarazione sostitutiva resa in sede di
gara circa l’assenza del divieto a contrattare con la pubblica amministrazione di cui all’art.53, c.
16ter, D.lgs. 165/2001, l’impresa ha dichiarato di non aver stipulato nel triennio antecedente del
termine di  presentazione dell’offerta di gara, contratti  di  lavoro o di collaborazione di natura
autonoma  o  professionale  con  nessun  soggetto  se  non  di  natura  “occasionale”  con
professionisti e lavoratori autonomi.

DATO atto che sono stati verificati gli adempimenti in materia di titolare effettivo ex art. 20 D.lgs
231/2007.
 
PRESO ATTO, inoltre, che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs 36/2023 e in
adempimento  alla  circolare  del  Settore  Servizi  Istituzionali  e  Avvocatura  n.  315228
dell’11/06/2024,  è  stata  acquisita  con  prot.  n.  106260  in  data  21/02/2025  la  dichiarazione
sostitutiva di atto di notorietà e certificazione ex artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento del
personale  dipendente  del  Comune  di  Padova,  relativa  agli  interessi  finanziari  e  conflitti
d'interesse ed ex art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, resa, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n.
445/2000,  dal  sottoscritto  Capo  Settore  Contratti  Appalti  e  Provveditorato  e  che  tale
dichiarazione  è  già  stata  resa  da  parte  del  Responsabile  Unico  del  Progetto,  dott.  Ciro
Degl’Innocenti, nel verbale di gara;

RITENUTO, pertanto,  di dichiarare concluso, ai sensi dell'art.  2,  comma 2, Legge 241/90,  il
procedimento di verifica;

RITENUTO, ai sensi dell’art. 17, c. 5 del D.Lgs. 36/2023, di disporre l’aggiudicazione dei lavori
di cui in oggetto a favore dell’impresa Giosa Innovative Construction Srl;

PRECISATO  che  l'accordo  quadro  consiste  in  un  contratto  "normativo"  dal  quale  non
scaturiscono  effetti  reali  o  obbligatori,  ma  che  costituisce  titolo  per  i  successivi  contratti
applicativi alle condizioni contrattuali predefinite nell'accordo quadro medesimo;

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal  modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il  creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

- che il RUP interviene nel presente atto in qualità di titolare del potere di spesa;

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 96 e n. 97 del 17/12/2024, dichiarate
immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono stati  approvati,  rispettivamente,  il  Documento
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027, nonché la
deliberazione della Giunta Comunale n. 766 del 20/12/2024, immediatamente eseguibile, con la
quale è stato approvato il P.E.G. contenente le dotazioni finanziarie per gli esercizi 2025-2027;

VISTO

- l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 che, fra le funzioni e responsabilità della dirigenza,
prevede al punto 3 lett. b) la responsabilità delle procedure d’appalto e di concorso, nonché,
alla lett. c), la stipula dei contratti;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegati al presente atto;

2. di  dichiarare  concluso  positivamente  il  procedimento  di  verifica  delle  dichiarazioni  rese
dall’Impresa Giosa Innovative Construction Srl con sede a Barletta (BT) – Codice Fiscale e
P.IVA 08687370729 nella procedura in premessa indicata;



2025/86/0127

3. di aggiudicare gli interventi urgenti per la sicurezza e il decoro dei manufatti edili, manufatti
in  ferro,  arredi  e  impianti  all’interno  delle  aree  verdi  -  Lotto  1:  aree  verdi  pubbliche  e
scolastiche,  edifici  in  aree  verdi, mediante  accordo  quadro  della  durata  di  anni  tre
all’Impresa  Giosa Innovative Construction Srl Codice Fiscale e P.IVA  08687370729 (cod.
fornitore 62237) che ha offerto il ribasso del 15,970%;

4. di  demandare a successivi  atti  la  conclusione dei contratti  applicativi  e l’assunzione dei
relativi impegni di spesa.

05/03/2025
Il Capo Settore
Matteo Banfi

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

06/03/2025
Il Capo Settore

Ciro Degl'Innocenti



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura aperta, MP, per lavori relativi all’AQ per interventi urgenti

per la sicurezza e il decoro dei manufatti edili, manufatti in ferro, arredi

e impianti all’interno delle aree verdi suddiviso in 3 lotti - Secondo i

CAM. Lotto 1: aree verdi pubbliche e scolastiche, edifici in aree verdi.

CIG: B33F94F4F9

VERBALE DI GARA 

Il giorno 18 novembre 2024, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 11.57 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la gara e prende atto che hanno fatto pervenire

la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  SINTEL,  entro  il

termine  perentorio  prescritto,  gli  operatori  economici  di  cui  all’elenco

allegato sub “A”.

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

107, comma 3, D.Lgs. 36/23, pertanto, si procede all’apertura delle buste

telematiche relative alle offerte economiche.

Si procede al calcolo della  soglia  di  anomalia ai  sensi  dell’art.  54 D.lgs.

1



36/23 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso pari  o  superiore  alla

soglia  di  anomalia,  determinata  applicando  il  metodo  specificato  nel

disciplinare di  gara.  Le risultanze sono espresse nel  documento allegato

sub “B” al presente verbale.

Il  Presidente  procede  alla  verifica  sulla  regolarità  della  documentazione

amministrativa  presentata  dal  migliore  offerente  così  come  previsto  dal

disciplinare di gara.

Viene dato atto che:

-  nel  DGUE  prodotto,  relativamente  al  quesito  “Influenza  indebita  nel

processo decisionale, vantaggi indebiti derivanti da informazioni riservate.

L'operatore  economico  può  confermare  che  non  si  è  reso  gravemente

colpevole  di  false  dichiarazioni  nel  fornire  le  informazioni  richieste  per

verificare  l'assenza  di  motivi  di  esclusione  o  il  rispetto  dei  criteri  di

selezione, non ha omesso di fornire tali informazioni,  è stato in grado di

presentare  senza  indugio  i  documenti  giustificativi  richiesti

dall'amministrazione  aggiudicatrice  o  dall'ente  aggiudicatore  e  non  si  è

impegnato  a  influenzare  indebitamente  il  processo  decisionale

dell'amministrazione  aggiudicatrice  o  dell'ente  aggiudicatore,  a  ottenere

informazioni  riservate  che  possono  conferirgli  vantaggi  indebiti  nella

procedura di appalto o a fornire per negligenza informazioni fuorvianti che

possono avere un'influenza significativa sulle decisioni riguardanti

l'esclusione, la selezione o l’aggiudicazione?”, il concorrente ha risposto NO

omettendo di “Fornire informazioni dettagliate”; la risposta fornita al quesito

2



presente  nel  DGUE  (NO in  luogo  di SI) concreta  l’ammissione  della

sussistenza di un motivo di esclusione, per cui è necessario richiedere di

fornire le omesse “informazioni dettagliate” in merito oppure di rettificare la

risposta, ove la stessa sia stata erroneamente resa;

-  la  garanzia  provvisoria  prodotta,  non reca alcuna attestazione circa la

sussistenza di adeguati poteri di impegnare la Società di assicurazioni, in

capo  al  sottoscrittore  della  stessa;  inoltre,  nel  documento  di  polizza

assicurativa  fideiussoria  prodotto,  non  è  indicata  alcuna  modalità

informatica  per  poterne  riscontrare  l’autenticità,  per  cui  è  necessario

richiedere la  conferma dell’autenticità  della  garanzia emessa,  all’indirizzo

pec  indicato  dal  concorrente  nell’allegato  n.  1  alla  domanda  di

partecipazione.  

Per quanto sopra esposto, è necessario attivare il  soccorso istruttorio ai

sensi dell’art. 101 D.lgs. 36/23, relativamente alla riscontrata inesattezza del

DGUE, ritenendo congruo fissare il termine di cinque giorni dal ricevimento

della  richiesta  scritta  della  stazione appaltante,  per  far  pervenire  quanto

richiesto, tenuto conto della natura dell’adempimento e delle esigenze di

celerità  del  procedimento.  Contestualmente  si  dovrà  provvedere  alla

richiesta alla Società di  assicurazione garante, di  confermare l’autenticità

del documento di garanzia provvisoria prodotto, unitamente all’attestazione

circa i poteri del sottoscrittore del documento di impegnare validamente il

garante.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile Unico del Progetto

per  l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

3



dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 13.46 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dr. Andrea Ferrari)

firmato digitalmente

Il  sottoscritto Dott.  Agr.  Ciro Degl'Innocenti  (che ha reso la dichiarazione

circa  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  acquisita  agli  atti),  Responsabile

Unico del Progetto, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e verifica

di  cui  all’art.  7  dell’allegato  I.2  al  D.lgs.  36/23,  vista  la  sopraindicata

istruttoria approva il presente verbale. 

Il Responsabile Unico Progetto

(Dott. Agr. Ciro Degl'Innocenti)

firmato digitalmente

4

ANDREA FERRARI
Comune di Padova
20.11.2024
10:52:22
GMT+02:00

CIRO DEGL'INNOCENTI
Comune di Padova
22.11.2024 09:01:02
GMT+01:00



COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 COS.MA SRL UNIPERSONALE 02074740289 PD PADOVA

2 ELMAP GROUP INNOVATION SRL 04169600246 VI MALO

3 BARZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 04646090284 PD PONTE SAN NICOLO'

4 GEOSTRUTTURE SRL UNIPERSONALE 02020940389 FE COPPARO

5 CR COSTRUZIONI SRL 03826701215 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA

6 EDILMAYOR S.R.L. 06949200635 NA NAPOLI

7 ITINERA SRL 01502810292 RO TRECENTA

8 Impresa Catalano Srl 07025821211 NA SAVIANO

9 08687370729 BT BARLETTA

ALLEGATO “A” 

Elenco operatori partecipanti alla procedura aperta con il criterio del prezzo più basso, per lavori relativi all’accordo quadro per 
interventi urgenti per la sicurezza e il decoro dei manufatti edili, manufatti in ferro, arredi e impianti all’interno delle aree verdi 

suddiviso in 3 lotti - Secondo i CAM (DM 23.06.2022, DM 10.03.2020). 
LOTTO 1: aree verdi pubbliche e scolastiche, edifici in aree verdi.

CIG n. B33F94F4F9

GIOSA INNOVATIVE CONSTRUCTION 
S.R.L.



10 CHIAWE SRL 04283110247 VI BRENDOLA

11 VMF Costruzioni S.r.l. 08085290727 BA GRAVINA IN PUGLIA

12 A.S.SERVICES 03422280283 PD VIGONZA

13 GRE.TA. COSTRUZIONI SRL 02108020567 VT VITERBO

14 Edilcromo 05968550581 RM MONTEROTONDO

15 SELVA MERCURIO SRL 01721450136 CO COMO

16 IES S.R.L.. 13533511005 RM ROMA

17 BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL 04330990286 PD MONTAGNANA

18 f.lli marchetti srl 01816620668 AQ L'AQUILA

19 Olytecma Italia S.r.l. 09481161009 RM GENZANO DI ROMA

20 EDIL COSTRUZIONI SRL 03774540243 PD VEGGIANO

21 COSMETEDIL SRL 04914760287 PD CODEVIGO

22 patavina srl 01486600297 PD ABANO TERME

23 APPALTO SEMPLICE 03401010784 CS RENDE

24 GPC Costruzioni Generali Srl 03115790309 UD VILLA SANTINA

25 Ada Costruzioni Generali SRLS 02166070769 PZ RAPOLLA



COMUNE DI PADOVA

Allegato B al verbale

CALCOLO ANOMALIA

Oggetto della gara: Accordo quadro per interventi urgenti per la sicurezza e il decoro dei manufatti edili, manufatti in 
ferro, arredi e impianti all’interno delle aree verdi suddiviso in lotti.
Lotto 1: aree verdi pubbliche e scolastiche, edifici in aree verdi

Importo soggetto a ribasso: 303.314,00 €

Esclusione automatica: Si

Norma applicata:

Sorteggio del metodo:

Metodo di calcolo:

Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 18/11/2024 

Tipo di calcolo: Nazionale

Numero cifre decimali: 5

Numero concorrenti: 25

Numero ribassi: 25

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -14,919840%

Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -1,659040%

Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -16,114350%

Offerta max ribasso: -19,777000%

Offerta min ribasso: -9,500000%

Nr. offerte che superano soglia anomalia: 8

Nr. offerte escluse automaticamente: 8

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso

GIOSA INNOVATIVE CONSTRUCTION S.R.L. -15,970000%

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

SELVA MERCURIO SRL -19,777000%

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -18,888000%

BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l. -18,880000%

GEOSTRUTTURE SRL UNIPERSONALE -18,810000%

CHIAWE SRL -16,990000%

VMF Costruzioni S.r.l. -16,796000%

GPC Costruzioni Generali Srl -16,690000%

APPALTO SEMPLICE -16,137000%

GIOSA INNOVATIVE CONSTRUCTION S.R.L. -15,970000%

EDILMAYOR S.R.L. -15,736000%

Impresa Catalano Srl -15,502000%

Olytecma Italia S.r.l. -14,780000%

IES S.R.L.. -14,774000%

Edilcromo -14,648000%

EDIL COSTRUZIONI SRL -14,000000%

C.R. Costruzioni S.r.l. -13,886000%

F.LLI MARCHETTI S.r.l. -13,880000%

COS.MA SRL "UNIPERSONALE" -13,700000%

Ada Costruzioni Generali SRLS -13,688000%

COSMETEDIL      SRL -13,360000%

ITINERA SRL -13,130000%

Data: 18/11/2024 Pagina 1 di 2



A.S. SERVICES S.r.l. -11,000000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -10,800000%

PATAVINA S.r.l. -10,653000%

ELMAP GROUP INNOVATION SRL -9,500000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

SELVA MERCURIO SRL -19,777000%

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -18,888000%

BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l. -18,880000%

Barzon Costruzioni Generali Srl -10,800000%

PATAVINA S.r.l. -10,653000%

ELMAP GROUP INNOVATION SRL -9,500000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

GEOSTRUTTURE SRL UNIPERSONALE -18,810000%

CHIAWE SRL -16,990000%

VMF Costruzioni S.r.l. -16,796000%

GPC Costruzioni Generali Srl -16,690000%

APPALTO SEMPLICE -16,137000%

GIOSA INNOVATIVE CONSTRUCTION S.R.L. -15,970000%

EDILMAYOR S.R.L. -15,736000%

Impresa Catalano Srl -15,502000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta Ribasso

SELVA MERCURIO SRL -19,777000%

GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -18,888000%

BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l. -18,880000%

GEOSTRUTTURE SRL UNIPERSONALE -18,810000%

CHIAWE SRL -16,990000%

VMF Costruzioni S.r.l. -16,796000%

GPC Costruzioni Generali Srl -16,690000%

APPALTO SEMPLICE -16,137000%

Graduatoria

Posiz. Ditta Ribasso

1 GIOSA INNOVATIVE CONSTRUCTION S.R.L. -15,970000%

2 EDILMAYOR S.R.L. -15,736000%

3 Impresa Catalano Srl -15,502000%

4 Olytecma Italia S.r.l. -14,780000%

5 IES S.R.L.. -14,774000%

6 Edilcromo -14,648000%

7 EDIL COSTRUZIONI SRL -14,000000%

8 C.R. Costruzioni S.r.l. -13,886000%

9 F.LLI MARCHETTI S.r.l. -13,880000%

10 COS.MA SRL "UNIPERSONALE" -13,700000%

11 Ada Costruzioni Generali SRLS -13,688000%

12 COSMETEDIL      SRL -13,360000%

13 ITINERA SRL -13,130000%

14 A.S. SERVICES S.r.l. -11,000000%

15 Barzon Costruzioni Generali Srl -10,800000%

16 PATAVINA S.r.l. -10,653000%

17 ELMAP GROUP INNOVATION SRL -9,500000%

Data: 18/11/2024 Pagina 2 di 2





COMUNE DI PADOVA

SETTORE   CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO  

Procedura aperta, MP, per lavori relativi all’AQ per interventi urgenti

per la sicurezza e il decoro dei manufatti edili, manufatti in ferro, arredi

e impianti all’interno delle aree verdi suddiviso in 3 lotti - Secondo i

CAM. Lotto 1: aree verdi pubbliche e scolastiche, edifici in aree verdi.

CIG: B33F94F4F9

VERBALE DI GARA 

Il giorno 26 novembre 2024, presso gli uffici del Settore Contratti, Appalti e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle ore 12.00 presiede la seduta il sottoscritto dott. Andrea Ferrari (che ha

reso la dichiarazione circa l’assenza di  conflitto di  interessi acquisita agli

atti), funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione

n. 2022/86/0161 in data 7 aprile 2022 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato,  con  l’assistenza  della  dr.ssa  Erica  Vecchioni,  istruttore

amministrativo.

Il Presidente dichiara aperta la prosecuzione delle operazioni di gara.

Viene dato atto che in adempimento al soccorso istruttorio disposto  nella

precedente seduta di  gara in data 18 novembre 2024, il  concorrente ha

sanato correttamente la documentazione come da richiesta della stazione

appaltante.  E’  stata,  inoltre,  acquisita  l’attestazione  di  autenticità  della

garanzia  provvisoria  prodotta  nonché  dei  poteri  del  sottoscrittore  della

stessa di impegnare validamente la Società di asssicurazioni emittente.

La  proposta  di  aggiudicazione  consegue,  pertanto,  alla  graduatoria

1



risultante  dal  prospetto  allegato  sub  B al  verbale  della  seduta  in  data

18.11.2024. 

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile Unico del Progetto

per  l’esercizio  delle  funzioni  di  coordinamento  e  verifica  di  cui  all’art.  7

dell’allegato I.2 al D.lgs. 36/23 nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa. 

Alle ore 12.20 è dichiarata la chiusura dei lavori.

(Dott. Andrea Ferrari)

  firmato digitalmente

Il  sottoscritto  Dott.  Agr. Ciro Degl'Innocenti (che ha reso la dichiarazione

circa  l’assenza  di  conflitto  di  interessi  acquisita  agli  atti),  Responsabile

Unico del Progetto, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e verifica

di  cui  all’art.  7  dell’allegato  I.2  al  D.lgs.  36/23,  vista  la  sopraindicata

istruttoria approva il presente verbale.

Il Responsabile Unico Progetto

(Dott. Agr. Ciro Degl'Innocenti)

firmato digitalmente

2

ANDREA FERRARI
Comune di Padova
26.11.2024
13:40:14
GMT+02:00

CIRO DEGL'INNOCENTI
Comune di Padova
26.11.2024 16:00:29
GMT+01:00


	VERBALE DI GARA

